
平成２３年１０月３日 
取引業者各位 

 
 

弊社「取引業者標準見積要項」並びに「取引業者安全衛生管理要領」のご送付 
 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび弊社は標記の規定類を策定し、取引業者の皆様にご配布することと致しました。 

  この規定類策定の目的は下記に示すとおりです。何卒、趣旨をご理解のうえご査収頂き、今後 
  弊社が依頼する工事の見積及び施工に当たり、当該規定類を共通条件として頂きますようお願い 

申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
  （ご送付した規定類） 
  １．取引業者標準見積要項（平成２３年９月１日策定） 
     ・弊社が見積を依頼する工事に関し、取引業者に対する基本的な条件を明示する 

ことによって、工事請負契約締結の適正化に資することを目的とするものです。 
 
  ２．取引業者安全衛生管理要領（平成２３年４月１日策定） 
     ・弊社が依頼する工事の施工にあたり、取引業者が弊社と一体となった災害防止 

活動により労働災害の撲滅を図り、快適な職場環境の形成を促進することで 
健康で明るい職場づくりに向けて取引業者が取組むべき基本事項を示し、推進 
することを目的とするものです。 
また、この要領は個別工事の見積・施工当たり、共通条件の一部を成すものです。 

 
 

株式会社シミズ・ビルライフケア東海 
 調達グループ・安全グループ 
〒460-0003 名古屋市中区錦 2-9-27 
ＴＥＬ   052-211-3864 
ＦＡＸ   052-211-3863 


